教育委員会会議録 1

令和元年７月 定例教育委員会会議録

１ 開催日時     令和元年 7 月 19日(金)am.10:00～11:38

２ 場  所     飯山市役所 ３１号会議室

３ 出席委員     教  育  長        長 瀬  哲

          職 務 代 理        吉 越 邦 榮

          教 育 委 員        樋 口 一 男

          教 育 委 員        西 條 三 香

          教 育 委 員        小 林 輝 紀（欠席）

４ 出席した事務局職員

 参事(兼)市民学習支援課長 佐 藤 千 明

           （兼）図書館長

    （兼）女性センター未来館長

     (兼) 文化振興課長

    (兼) 美術館長

            公 民 館 長      小 林 芳 裕

           教育部長         常 田 新 司

(兼) 文化振興部長

           子ども育成課長      岩 崎  敏

            (兼) 子育て支援係長

スポーツ推進室長     栗 山 繁 雄

           （兼）人権政策課長

           インターハイ準備室長   柳    透

子ども育成課長補佐    大 口 なおみ

            (兼) 学校教育係長

５ 教育長あいさつ

  長瀬教育長：みなさん改めておはようございます。各学校１学期が終わろうとしてます。

ラフティングも無事やっております。ラフティングも好評ですので、来年

度以降も是非予算化に繋げていきたいと思っています。いろいろ課題があ

りますが、またよろしくお願いします。

〈議長：長瀬教育長〉

６．協議・報告

（１）城南中学校事故検証報告書について

   議長から城南中学校事故検証報告書について事務局に説明を求め、大口学校教育係

長から資料に基づき説明があった。

教育委員会会議録 2

（２）広島平和学習派遣事業について

   議長から広島平和学習派遣事業について事務局に説明を求め、大口学校教育係長か

ら資料に基づき説明があった。

（３）後援・共催依頼の承認について

・協議（後援）

① 名称：第４回「信州・飯山」クラフトフェア in 北竜湖

主催：北竜湖観光協会

日時：令和元年 10月 12日（土）～13日（日）

場所：文化北竜館

内容：地元クラフト作家の作品展示・販売、アウトドア体験等

②名称：ふぁみフェス 2019

主催：長野県労働者福祉協議会 長野県労働金庫中野支店運営委員会ほか

日時：令和元年９月２８日（土）

場所：中野市民会館

内容：アニメ映画上映など親子のふれあいを目的とし、入場料収入を管内の福祉

施設へ寄付する地域還元イベント

 議長から後援依頼の承認について審議したい旨の提案があり、大口学校教育係長か

ら資料に基づき説明があった。

 審議の結果、①から②まで承認された。

（４）令和２年度インターハイ飯山市実行委員会の設立について

   議長から令和２年度インターハイ飯山市実行委員会の設立について事務局に説明を

求め、柳インターハイ準備室長から資料に基づき説明があった。

（５）県市町村教委連絡協議会代議員会等の報告について

   吉越職務代理より県市町村教委連絡協議会代議員会等の参加報告があった。

７．その他

（１） 各種会議等の参加報告について（委員、教育長）

（２）飯水地方教育委員会連絡協議会研修視察について

    日 程      ９月下旬から１０月上旬の予定

    テーマ・場 所  未定

   大口学校教育係長が飯水地方教育委員会連絡協議会研修視察について説明した。

（３）成人式について

   日時  令和元年８月１５日（木）

[受付]午前９時、[開始]午前９時３０分

   会場  文化交流館なちゅら

大口学校教育係長が成人式について説明した。

教育委員会会議録 3

（４）主幹主事学校訪問出席委員の確認について

委員の出席確認をした。

（５）当面の行事予定について

 大口学校教育係長が当面の行事予定について説明した。

８．閉 会

      ８月定例教育委員会

   開催日 ８月１９日（月） 午後 ３時００分

     長瀬教育長が閉会を宣した。

月/日 曜
訪問学校

出席教育委員
午前 午後

6/12 水  常盤小 西條委員

9/2 月  城北中 西條委員

9/10 火 木島小 戸狩小 樋口委員

9/25 水 東小 秋津小 吉越職代

9/27 金 泉台小 飯山小 吉越職代

10/2 水 城南中  小林委員